

اخبار

واکنش ایران به بیانیه اتحادیه عرب

سختگویی وزارت امور خارجه به بیانیه اخیر وزرای خارجه اتحادیه عرب واکنش نشان داد. ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه با ابراز تأسف از صدور بیانیه اخیر وزرای خارجه اتحادیه عرب و مردود دانستن مفاد آن اظهار کرد: اقدام جمهوری اسلامی بر مبنای حق مشروع در مقابله با عناصر تروریستی و وابسته به رژیم صهیونیستی در اربیل عراق که امنیت ملی ایران و شهروندانش را در معرض تهدید و خطر قرار داده بودند، صورت گرفت و جمهوری اسلامی ایران در برخورد بازدارنده با منابع تهدید کننده امنیت ملی و نیز دفاع از امنیت شهروندان خود و تنبیه جانیکاران تردید نخواهد کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی عراق و حسن همجواری با آن، از اصول ثابت و اثبات شده جمهوری اسلامی ایران در رابطه با عراق است. در همین راستا در سال های گذشته خاصه از آغازین روزهای حمله داعش و گروه های تکفیری به عراق، جمهوری اسلامی ایران با رویکرد مسئولانه خود برای حفظ امنیت، حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور، با تمام توان در کنار دولت، ملت و نیروهای مسلح عراق قرار گرفت.

کنعانی در عین حال تأکید کرد از دولت عراق انتظار می‌رود به توافقنامه امنیتی که بین دو کشور در سال گذشته امضا گردیده متعهد باشد و مفاد آن را به صورت کامل اجرا نماید.

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود، رابطه ایران و عراق مستحکم، همه جانبه و مبتنی بر منافع و مصالح مشترک و نیز پیوندهای ناگسستنی میان دو ملت است، فلذا انتظار می رود اتحادیه عرب تلاش‌ها و توان سیاسی، حقوقی و بین‌المللی خود را مصرف توقف حملات وحشیانه و نسل کشی رژیم صهیونیستی در نوار غزه و رفع اشغال ۷۵ ساله از سرزمین فلسطین و حمایت از ملت مظلوم آن نماید.

اتحادیه عرب چهارشنبه ۱۷ ژانویه ۲۰۲۴ ، در موضعی جانبدارانه در بیانیه‌ای حملات سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به مواضع تروریست‌ها در شهر اربیل عراق را محکوم کرد. در بیانیه‌ای که توسط وزارت امور خارجه عراق صادر شده آمده بود که «اتحادیه عرب به شدت بمباران ایران در اربیل را محکوم کرد.» در این بیانیه آمده است که اتحادیه عرب پس از آن که عراق خواستار جلسه فوق العاده درباره این حملات شد، پیش‌نویس بیانیه‌ای در این زمینه شامل هفت بند را که همه ضد ایرانی بود، مصوب کرد.

شکایت مکزیک و شیلی از رژیم صهیونیستی در دیوان کیفری بین‌المللی

مکزیک و شیلی با ارجاع شکایت خود به دادگاه کیفری بین‌المللی در مورد جنایات در جنگ غزه، نگرانی فزاینده خود را نسبت به تشدید خشونت‌ها ابراز کردند.

به گزارش ایسنا، حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه در پی عملیات طوفان الاقصی از سوی حماس در هفتم اکتبر سال گذشته میلادی علیه شهرک‌نشینان صهیونیست اتفاق افتاده است. به نقل از خبرگزاری رویترز، وزارت خارجه مکزیک در بیانیه‌ای استدلال کرد که دیوان کیفری بین‌المللی ملحق مناسبی برای ایجاد مسئولیت کیفری بالقوه محسوب می‌شود.

در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: این اقدام از سوی مکزیک و شیلی در پی نگرانی‌های شدید جدید در این خشونت‌ها در غزه به ویژه علیه اهداف غیرنظامی است.

رژیم صهیونیستی عضوی از این دادگاه مستقر در لاهه نیست و صلاحیت آن را به رسمیت نمی‌شناسد. مکزیک به گزارش‌های متعدد سازمان ملل متحد اشاره کرد که به جزئیات بسیاری از حوادث می‌پردازد که می‌توانند تحت صلاحیت دیوان کیفری بین‌المللی، جزوم محسوب شوند. «آلبرتو فون کلاونر»، وزیر امور خارجه شیلی در سانتیاگو به خبرنگاران گفت که کشورش به حمایت از تحقیقات درباره هر جنایت جنگی احتمالی «در هر جا که ممکن است خود را درگیر می‌کند» علاقه‌مند است.

مکزیک نیز اعلام کرده، از نزدیک پیرونده ارائه شده در هفته گذشته در دادگاه بین‌المللی دادگستری را دنبال می‌کند که در آن آفریقای جنوبی، رژیم صهیونیستی را به انجام نسل‌کشی در غزه متهم کرد و از دادگاه خواست تا دستور تعلیق اضطراری عملیات نظامی این رژیم را صادر کند.

در همین رابطه بامداد پنجشنبه شاهد حملات پهنابری پاکستان به بخش‌هایی از نوار مرزی ایران و پاکستان بودیم که در همین ارتباط وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد اقدام غیرمتوازن و غیرقابل پذیرش پاکستان در حمله پهنابری به شهروندان غیرایرانی روستایی در جدار مرزی ۲ کشور را محکوم می‌کند.

جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد: در عین حال که به سیاست حسن هم‌جواری و برادری بین دو ملت و دو دولت ایران و پاکستان پایبند است و اجازه نمی‌دهد دشمنان روابط خوب و برادرانه دو کشور را تیره کنند؛ امنیت مردم و تمامیت ارضی کشور را خط قرمز خود برمی‌شمرد و از دولت دوست و برادر پاکستان قویا انتظار دارد که به تعهدات خود در ممانعت از استقرار پایگاه‌ها و گروه‌های مسلح تروریستی در خاک پاکستان پایبند باشد.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان نیز در نشست داووس سوئیس، درباره حمله ایران به مقرهای تروریست‌ها در عراق و پاکستان گفت: «ما به حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان و عراق احترام می‌گذاریم اما اجازه نمی‌دهیم که امنیت ملی کشورمان را به بازی بگیرند و هیچ تعارفی در تامین امنیت ملی کشورمان با طرف‌های تروریستی در داخل پاکستان و جریانات اسرائیلی در اقلیم کردستان عراق نداریم.»

در همین رابطه کیومرث یزدان پناه در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از تحولات رخ داده میان تهران و اسلام‌آباد اظهار داشت: پاکستان همسایه خوب ماست اما باید متوجه باشد که امنیت موضوعی دو طرفه است و نمی توان از آن صرفا برداشت کلایی داشت.

وی تصریح کرد: ایران بیش از پنجاه سال است که در برقراری نظم و امنیت مرزهای شرقی چه با پاکستان چه با افغانستان تنهاست و هر چندر که نیروهای مسلح و مرزبانی با اقتدار و جدیت در تامین امنیت مرزها جان‌فشانی کرده و هزینه می‌دهند اما در سطوح سیاسی و سیاست خارجی اکثر دولت‌های ایران نتوانسته‌اند با قدرت دیپلماسی، همسایگان شرقی را به رابهرد اساسی در تامین امنیت مرزها ترغیب کنند. این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه همچنین بیان کرد: این باعث شده افغانستان و پاکستان فکر کنند فقط وظیفه ایران استقرار نظم و امنیت در مرزهای شرقی است و در بسیاری از مواقع پاسخگویی حجم زیاد ناامنی در مرزهای خود با ایران نیستند. این مرزها که ۱۹۰۰ کیلومتر طول دارند باید از وضع امنیتی صرف خارج شده و کاربری آن‌ها تغییر کند. ضمن اینکه پاکستان باید ملزم شود تا بستر تامین سلاح و اطلاعات برای تروریست‌ها نشود و رفتار متغفلانه خود را در مرزهای طولانی با ایران متوقف کند و از نفوذ اطلاعاتی و امنیتی خود برای زمین‌گیر کردن دائمی گروه‌های تروریستی استفاده کند.

این استاد دانشگاه یادآور شد: کشورهای منطقه می‌دانند که تروریسم یک چالش وسیع برای امنیت منطقه‌ای و امنیت ملی تک‌تک این کشورهاست و برای مقابله با آن نیازمند همکاری جمعی در منطقه و جلب مشارکت جهانی هستند. یزدان پناه با بیان اینکه پاکستان روابط پایداری با ایران دارد، گفت: حتی نباید لطف‌های ارزنده ایران به خود در دوران‌های سخت تاریخی به‌ویژه جنگ با هند را فراموش کند. انتظار از پاکستان برای خشکاندن ریشه‌های تروریسم در کشورش بیشتر از این حرف‌هاست و حمله احساسی ارتش این کشور به سراوان مایه تاسف و به نحوی این اقدام را باید فرار رو به جلوی اسلام‌آباد ارزیابی کرد.

این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه همچنین خاطرنشان کرد: حرکت بازدارنده ایران اگرچه نباید رسانه‌ای می‌شد، نتیجه کواتمی‌های ارتش پاکستان بوده و این اقدام را نمی‌شود نقض حاکمیت و تمامیت ارضی پاکستان تلقی کرد و دولت و ارتش پاکستان باید دغدغه‌ها و نگرانی امنیتی ایران را در مرزهای خودش درک کند و متوجه شود که ساده‌انگاری امنیت مرزها از سوی پاکستان وارد مراحل خطرناکی برای ایران شده است.

وی در ادامه افزود: انتظار می رود تا دولت، مجلس و ارتش پاکستان در مسئله حذف تروریسم و عوامل ناامن‌را در طول بیش از ۹۵۰کیلومتر مرز زمینی با ایران را کاملا جدی بگیرند.

یزدان‌پناه همچنین اظهار کرد: این یک واقعیت جغرافیایی است که نه پاکستان، نه عراق، نه عربستان، نه جمهوری آذربایجان و نه هیچ‌کدام

«ابتکار» حملات موشکی متقابل میان ایران و پاکستان را بررسی می‌کند

بزنگاه استراتژیک میان تهران و اسلام آباد

گروه بین الملل- پس از حمله‌ای که از سوی ایران برای مقابله با تروریست‌ها و عوامل موساد به مقر آن‌های در سوریه و عراق انجام شد، ایران مقر گروهک تروریستی «جیش‌الظلم» را در خاک پاکستان مورد هدف قرار داد و پس از این اقدام وزارت خارجه پاکستان نقض حریم هوایی خود را محکوم و کاردار سفارت ایران را احضار کرد.



از همسایگان دشمنان ما نیستند و ما هم دشمن آن‌ها نیستیم. اراده‌ای فراسوی مرزهای سرزمینی در تلاش برای جنگ و بحران در منطقه هستند و ممکن است کشورها را به سمت جنگی ژئوپلیتیک بکشانند. این کارشناس مسائل بین الملل در پایان تصریح کرد: نکته حائز اهمیت در کنترل و مدیریت فضای عمومی و رسانه‌ای برای ۲ کشور است که ممکن است با نشر حواشی ددرسراز، به اختلاف افکنی و تفرقه دست بزنند که در شرایط فعلی به عنوان عاملی مخرب در خدمت انحراف افکار عمومی است.

با هیچکس تعارف نداریم

از سوی دیگر مود عباس‌زاده مشکینی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، در گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین، با اشاره به حمله موشکی سپاه به مقر تروریست‌ها گفت: مرزهای ما محدود به مرزهای جغرافیایی روی نقشه زمین نیست. مرزهای ما، مرز منافع ملی و امنیت ما است.

وی با بیان اینکه هر گروه و جریانی در هر‌جای دنیا خواست به منافع ملی ما آسیب بزند، تعارفی با آنان نداریم؛ بیان کرد: از همه کشورها انتظار داریم خاک خودشان را به عنوان پایگاه گروه‌ها و جریاناتی که به امنیت و مرزهای منافع ملی ما آسیب می‌زنند، قرار ندهند. جمهوری اسلامی ایران کشوری متعادل است و تعارفی هم ندارد.

عباس زاده با اشاره به حمله سپاه به مقر تروریست‌ها در اربیل و سوریه گفت: این گروه که در این مناطق پناه گرفته بودند براساس اطلاعات دقیق سپاه به داعش و موساد وابسته بودند. همچنین چندین بار از این مکان ها به امنیت کشور ما آسیب زده و تعرض کرده بودند. حق آنان حتی برخوردی محکم‌تر از این بود.

این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: درباره امنیت و منافع کشور خودمان با هیچ گروه و کشوری تعارف نداریم، اگر از اروپا هم به کشور ما آسیب بزنند، باز هم تعارف نخواهیم کرد. همانطور که جمهوری اسلامی اجازه نمی‌دهد از داخل خاک ما به منافع کشورهای همسایه تعرض شود، از آنان هم انتظار داریم خاک خودشان را در اختیار گروه‌های تروریستی و گروه‌هایی که دستشان به خود ملت آغشته است، قرار ندهند و الا حملات و ضربات سنگین‌تری در انتظارشان است.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در پاسخ به این سوال که آیا برخوردهای بیشتری با تروریست‌ها در راه است، گفت: هرگروه و جریانی که بخواهد به امنیت و مرزهای منافع ملی ما آسیب بزند با جدیت با آنان برخورد خواهیم کرد.

نماینده مردم مشکین شهر گفت: حمله سپاه به تروریست‌ها برای حراست از صلح، حراست از امنیت مردم است. تروریست‌ها عوامل شناخته

شده‌ای هستند و از آنان اطلاعات داریم. اینان نه به مردم عراق رحم می‌کنند، نه به مردم سوریه و اگر دستشان برسد نه به مردم ایران. بخش قابل توجهی از عملکرد نیروهای امنیتی و سپاه برای تثبیت صلح، امنیت و سلامت مردم و همچنین برای حراست، حمایت و تضمین صلح و امنیت در کشور و منطقه ماهیت بازدارندگی دارد.

بیانیه وزارت خارجه

در همین راستا، وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران روز پنجشنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد «اقدام غیرمتوازن و غیرقابل پذیرش پاکستان در حمله پهنابری در کشور خود عبور از مرز جدار مرزی ۲ کشور را محکوم می‌کند.»

در پی این حمله، کاردار سفارت پاکستان در تهران به وزارت امور خارجه ایران نیز احضار شد. مدیرکل آسیای جنوبی وزارت امور است و اجازه

کردن این اقدام، اظهار داشت: «آنچه در عملیات ضدتروریستی قرقارهگ مرزی استان سیستان و بلوچستان انجام شد، دقیقا علیه تروریست‌های مسلحی بود که آماده عبور از مرز جهت اقدامات جنایتکارانه خود علیه شهروندان بودند. انتظار داریم دولت پاکستان به تعهدات بین‌المللی و دوجانبه خود در خصوص مبارزه با تروریسم عمل نماید.»

در بیانیه وزارت خارجه ایران همچنین آمده است: «جمهوری اسلامی ایران در عین حال که به سیاست حسن هم‌جواری و برادری بین ۲ ملت ۲ دولت ایران و پاکستان پایبند است و اجازه نمی‌دهد دشمنان روابط خوب و برادرانه ۲ کشور را تیره کنند؛ امنیت مردم و تمامیت ارضی کشور را خط قرمز خود برمی‌شمرد و از دولت دوست و برادر پاکستان قویا انتظار دارد که به تعهدات خود در ممانعت از استقرار پایگاه‌ها و گروه‌های مسلح تروریستی در خاک پاکستان پایبند باشد.»

طبق این بیانیه، «در حادثه روز سه‌شنبه قرقارهگ مرزی نیروی زمینی سپاه مسقر در استان سیستان و بلوچستان با مشاهده آدمگی یک گروه تروریستی برای عزیمت به سمت خاک ایران جهت انجام عملیات تروریستی دیگری مانند اقدام جنایتکارانه راسک، اقدام به عملیات پیش‌گیرانه علیه این گروه تروریستی در یادگان و مقر استقراری آن‌ها در ارتفاعات منطقه و کیلومترها دورتر از مناطق مستوکنی نمود که این رویه بخشی از وظایف ذاتی نیروهای مرزی ایران برای مقابله متناسب با هرگونه تهدید تروریستی قریب‌الوقوع علیه مردم و شهروندان کشور است.»

تهران اعلام کرد: «حساب دولت دوست و برادر پاکستان از تروریست‌های مسلح جاداست و ایران همواره به سیاست همسایگی خود پایبند است و اجازه نمی‌دهد که دشمنان و ایادی تروریست آن‌ها این روابط را به‌ویژه در زمانی که نسل‌کشی و جنایات رژیم صهیونیستی مسئله اول جهان اسلام



انتظار از

پاکستان برای

خشکاندن

ریشه‌های

تروریسم

در کشورش

بیشتر از این

حرف‌هاست و

حمله‌احساسی

ارتش این کشور

به سراوان مایه

تاسف و به

نحوی این اقدام

را باید فرار رو به

جلوی اسلام‌آباد

ارزیابی کرد

است. تیره نمایند.».

«حسین امیرعبداللهیان» وزیر امور خارجه ایران نیز در گفت‌وگوی امروز با «هاکان فیدان» همتای ترکیه‌ای خود، با تأکید بر رویکرد تغییرناپذیر دولت جمهوری اسلامی ایران مبنی بر گسترش مناسبات با کشورهای همسایه با هدف تامین منافع مردم منطقه اظهار کرد: «امنیت کشورهای منطقه به هم پیوند خورده است و مبارزه مشترک و قاطع با گروه‌های تروریستی مسئولیت مشترک همه کشورهای منطقه است.»

از سوی دیگر نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با بیان این که اقدام پاکستان مصرف داخلی دارد، گفت: مسائل مرزی بین دو کشور ایران و پاکستان یک مسئله طبیعی و همیشگی است و هیچگاه این مسائل منجر به جنگ بین دو کشور نخواهد شد.

شهریار حدیدی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه نگرانی خاصی در خصوص درگیری سیاسی با پاکستان وجود ندارد،

اظهار کرد: مسائل مرزی بین ایران و پاکستان و درگیری‌های کوتاه مرزی هیچگاه به معنای جنگ بین دو کشور نیست.

وی افزود: ایران و پاکستان دو کشور مسلمان هستند و مسائلی که پیش می‌آید از طریق دیپلماسی سیاسی قابل حل است و مشکلی از این بابت وجود ندارد.

حدیدی در پایان افزود: واکنش پاکستان در مرزها، مصرف داخلی دارد و صرفا برای پاسخ به افکار عمومی خود پاکستان است و به معنی شروع درگیری یا گسترش تنش‌ها نیست.

بیانیه سفارت پاکستان در تهران

فارت پاکستان در ایران در پیامی در حساب کاربری رسمی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: پاکستان همواره در تمامی شرایط سخت در کنار ایران ایستاده است.

در ادامه این پیام آمده است: همکاری و اعتماد متقابل بین دو کشور برادر، در یک محیط پیچیده منطقه‌ای، برای صلح و ثبات حیاتی است.

سفارت پاکستان افزود که این کشور قاطعانه از ارزش های خود برای ارتقای صلح، ثبات و توسعه دفاع می‌کند.

پیش از این رحیم حیات قریشی سفیر سابق پاکستان در ایران که هم اکنون معاونت امور منطقه‌ای را در وزارت خارجه در اسلام‌آباد برعهده دارد در حساب کاربری خود در ایکس نوشت: ایران و پاکستان روابط برادرانه دارند و برای حل و فصل همه مسائل از طریق گفت و گوی مثبت و پیش خواهند رفت. ترمیم اعتماد و اطمینانی که همیشه روابط دوجانبه ما را تعریف کرده، مهم است. وی تأکید کرد که چالش های مشترک ما از جمله تروریسم نیازمند اقدام هماهنگ است.

اخبار

آژانس گروگان اختلافات سیاسی ایران با غرب!

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در گفت‌وگویی مدعی شد که ایران در اختلافات سیاسی‌اش با غرب، همکاری‌ها با آژانس را محدود می‌کند.

به گزارش ایسنا، «رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حاشیه‌نشست مجمع جهانی اقتصاد در داووس باری دیگر ادعاهایی را درباره سطح همکاری ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تکرار کرده و گفت که ایران به ندرت با آژانس که احساس می‌کند بر اثر اختلافات آن با غرب گروگان گرفته شده است، همکاری می‌کند.

خبرگزاری فرانسه گزارش کرد که گروسی در گفت‌وگو با این خبرگزاری درباره فعالیت‌های آژانس در ایران گفت: واقعا وضعیت دلسردکننده‌ای است. ما به انجام دادن فعالیت‌هایمان در آنجا ادامه می‌دهیم اما حداقلی است. آن‌ها (ایران) به طرز بی‌سابقه‌ای همکاری را محدود کرده‌اند.

او مدعی شد که ایران برخی بازرسان آژانس را به دلیل ملیت‌هایشان نپذیرفته است.

گروسی در این باره بیان کرد: این راهی برای تنبیه کردن ما است. وقتی چیزی باشد که فرانسه، انگلیس یا آمریکا بگویند از آن رضایت ندارند، انکار آن‌ها (ایران) آژانس را در اختلافات سیاسی‌شان با بقیه گروگان می‌گیرند. این برای ما غیرقابل قبول است.

مدیرکل آژانس همچنین درباره تأثیر روابط تهران و واشنگتن درپی تحولات منطقه بر حل‌وفصل موضوع توافق هسته‌ای گفت: دیپلماسی، دیپلماسی، دیپلماسی چیزی است که به آن نیاز داریم. ما باید به گفت‌وگو ادامه دهیم و از بدتر شدن وضعیت تا حدی که جبران آن ناممکن شود، جلوگیری کنیم.

او همچنین درباره سفر به ایران گفت که احتمال آن را رد نمی‌کند.

اظهارات گروسی در حالی مطرح می‌شود که «محمد اسلامی» رییس سازمان انرژی اتمی روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره سطح دسترسی بازرسان آژانس انرژی اتمی به تأسیسات هسته‌ای ایران گفت: ما عضو پادمان هستیم و مطابق پادمان با آژانس همکاری می‌کنیم و بازرسان آژانس نیز طبق پادمان کارشناس اعزام می‌کند و در تأسیسات هسته‌ای کشور دوربین نصب می‌کند.

وی ادامه داد: سر و صدایی که اروپایی‌ها هر سه هاک یک بار علیه ایران به راه می‌اندازند بیشتر مربوط به سند برجام است. سند برجام، ۱۲ ماده قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل که ایران نیز به موجب قانون اقدام راهبردی رفتار می‌کند، گزارش‌های آژانس انرژی اتمی عدم انطباق براساس یک سری از بندها را گزارش می‌کند اما بند ۲۶۳۶ که ایران در برجام به آن عمل می‌کند، وظیفه آژانس نیست که عدم اجرای تعهدات طرف‌های برجام را گزارش کند. ما خودمان باید گزارش دهیم که این کار را انجام می‌دهیم اما گزارش‌های ما شنیده نمی‌شود.

رییس سازمان انرژی اتمی خاطرنشان کرد: وقتی طرف اروپایی به تعهداتش عمل نمی‌کند و تحریم‌ها را لغو نمی‌کند ایران نیز محدود به مفا و برجام و پادمان، با تعهداتش عمل می‌کند.

درخواست دبیر کل سازمان ملل از ایران و پاکستان

«آنتونیو گوترش» دبیرکل سازمان ملل متحد، پس از تبادل حملات نظامی بین ایران و پاکستان، از این دو کشور خواست تا «حداکثر خویشتن‌داری را برای جلوگیری از تشدید بیشتر تنش‌ها» به کار گیرند.

به گزارش اپلنا، استفان دوجاریک سخنگوی گوترش گفت: «دبیر کل تأکید می‌کند که همه نگرانی‌های امنیتی بین دو کشور باید از طریق مسالمت‌آمیز، از طریق گفت‌وگو و همکاری، مطابق با اصول حاکمیت، تمامیت ارضی و روابط حسن همجواری برطرف شود.» وزارت خارجه پاکستان پیش از این طی بیانیه‌ای در خصوص حمله بامداد روز پنج‌شنبه به مناطقی در ایران مسئولیت این حملات را پذیرفت. در این بیانیه آمده است: «به تلاش برای یافتن راه‌حل‌های مشترک ادامه خواهیم داد.»

وزارت خارجه پاکستان در این بیانیه مدعی شد: «پاکستان مجموعه‌ای از حملات نظامی دقیق و کاملاً هماهنگ و هدفمند را علیه مخفیگاه‌های تروریست‌ها در استان سیستان و بلوچستان ایران انجام داد. تعدادی از این افراد در جریان این عملیات کشته شدند.»

یک کارشناس مسائل آمریکا تشریح کرد

رقبای ترامپ از او احساس خطر می‌کنند

در این میان باید توجه کرد که ترامپ به عنوان یک نامزد جمهوری‌خواه که در طیف راست حزب محافظه‌کاران قرار دارد، طرفداران خاص خود را رهبری می‌کند.

وی افزود: از منظر دیگر رقبای حزبی او و همچنین رقبای وی در حزب دموکرات هم جایگاه ترامپ و خطرناک بودن روی کار آمدن مجدد وی را مدنظر دارند. واقعیت این است که ترامپ همین حالا هم با حدود ۹۰ اتهام کیفری روبه‌رو است و نقش وی در حمله ششم ژانویه ۲۰۲۱ هم کاملاً مشخص بوده، اما مسأله اینجاست که تاکنون این حجم از فشار علیه هیچکدام از روسای جمهور آمریکا دیده نشده است. به همین دلیل اگر موفقیت او تا زمان برگزاری انتخابات بیشتر شود، امکان اعمال فشار بر وی کاهش پیدا خواهد کرد. درست است که ایالات متحده یک کشور دموکراسی قدرتمند به حساب می‌آید اما بدون تردید حذف ترامپ از ساحت سیاسی آمریکا، مخاطرات زیادی را به دنبال خواهد داشت.

این استاد دانشگاه در پایان خاطرنشان کرد: اگرچه دستگاه قضایی ایالات متحده در برابر فشار احزاب و سیاسیون مستقل است اما نباید از فشارهای عمومی غافل شد. لذا هرچه که فشارها بیشتر شود و ترامپ مورد اتهام قرار بگیرد و افکار عمومی نسبت به این اقدامات واکنش نشان دهند، بدون تردید موضع ترامپ می‌تواند تقویت شود و در نهایت انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده با فراز و فرودهای بیشتری روبه‌رو شود.

